

VERKAUFS- & LIEFERBEDINGUNGEN

Allgemeines

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und Ausstattung sowie gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Lieferungen erfolgen mehrmals im Jahr mit unserem LKW.

Termine können nachgefragt werden. Die Lieferung erfolgt frei Haus ab einer Bestellmenge von 30 Flaschen unter dieser Menge berechnen wir eine Pauschale von 0,50 € pro Flasche.

Das Leergut nehmen wir gerne zur Wiederverwertung zurück.

Der Versand erfolgt durch DHL in 6er, 12er oder 18er Kartons oder per Spedition ab einer Menge von 90 Flaschen. Die anfallenden Verpackungs- und Portokosten geben wir an die Kunden zum Selbstkostenpreis weiter. Die Preise für Spedition können individuell nachgefragt werden. Für den sofortigen Postversand sind sie wie folgt:

18 Flaschen	11,50 € je Paket (Fracht und Verpackung)
12 Flaschen	9,50 € je Paket (Fracht und Verpackung)
6 Flaschen	9,50 € je Paket (Fracht und Verpackung)

Ist ein Jahrgang ausverkauft, folgt automatisch der nächste Jahrgang, allerdings mit abweichenden Analysewerten, die Sie gerne bei uns erfragen können.

Sollten Sie einmal Grund zur Beanstandung haben (zum Beispiel Korkgeschmack) ersetzen wir Ihnen gerne die Weine. Auskristallisierung von WEinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Grund zur Beanstandung.

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse die Sulfite enthalten

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit.

Jugendschutz

Es erfolgt kein Verkauf von alkoholischen Getränken an Jugendliche unter 18 Jahren. Der Käufer bestätigt mit der Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.



FAMILIE KÄSTEL

Gäustrasse 9
D-67435 Neustadt/Geinsheim

Tel.: 06327 507 01 75
Fax: 06327 96 97 85
www.kaestel-wein.de
info@kaestel-wein.de

KÄSTEL

WINTER 2017 WEINLISTE

VERANSTALTUNGEN 2018

- 18. 05. – 21. 05. Hoffest mit Wein & Spargel
- 09. 06. – 10. 06. Weinprobe in Jemgum (Ostfriesland)
- 27. 07. – 28. 07. Weinfest Moormerland (Niedersachsen)
- 24. 08. – 26. 08. Kerwe mit Live-Musik
- 01. 09. – 31. 10. „Neuer-Wein - Zeit“ bei Familie Kästel

KULINARISCHES IM 5-SINNE 2018

10 JAHRE 5-SINNE - unsere Themen:

- 23. 02. – 25. 02. Samba - Tango - Carneval lateinamerikanische Spezialitäten
- 23. 03. – 25. 03. Beef & Lobster
- 27. 04. – 29. 04. Trüffel & Co. grüßen aus dem Perigord
- 18. 05. – 21. 05. Hoffest Spargel & Wein (Pfingsten)
- 24. 08. – 26. 08. Kerwe mit 3 Tagen Live Musik
- 28. 09. – 30. 09. Länderreise Portugal
- 26. 10. – 28. 10. Wild, Wild, Wild
- 23. 11. – 25. 11. Gänsezeit
- 30. 11. – 01. 12. Gänsezeit

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag, Mittwoch – Sonntag von 09.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Dienstags geschlossen (außer in der Neuen-Wein-Zeit).

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

ROTWEINE

2	2015	Portugieser RZ: 16,4 S: 5,0 A: 12,0 %	1,0 L	3,40 €
3	2015	Dornfelder RZ: 20,4 S: 4,5 A: 11,5 %	0,75 L (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
4	2015	Spätburgunder RZ: 24,7 S: 4,4 A: 11,0 %	1,0 L	4,10 €
5	2015	Cuvée Rubin RZ: 18,0 S: 5,8 A: 12,0 %	0,75 L (5,20 €/Ltr.)	3,90 €
6	2016	Heinstein RZ: 21,8 S: 4,7 A: 12,0 %	0,75 L (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
7	2016	Regent RZ: 26,6 S: 4,4 A: 12,0 %	0,75 L (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
8	2015	Schwarzriesling RZ: 15,0 S: 5,8 A: 12,5 %	0,75 L (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
9	2016	Lemberger RZ: 17,5 S: 4,6 A: 12,5 %	0,75 L (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
10	2016	Dornfelder trocken RZ: 4,9 S: 4,6 A: 13,0 %	0,75L (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
11	2016	Portugieser trocken RZ: 7,0 S: 5,1 A: 12,5 %	1,0 L	3,40 €
12	2015	Dornfelder trocken RZ: 7,2 S: 5,3 A: 12,5 %	1,0 L	4,10 €
13	2015	Spätburgunder trocken RZ: 6,0 S: 4,3 A: 12,0 %	0,75 L (6,00 €/Ltr.)	4,50 €
14	2014	Cuvée Rubin trocken RZ: 7,7 S: 5,6 A: 13,0 %	0,75L (5,20 €/Ltr.)	3,90 €
15	2014	Merlot im Holzfass gereift RZ: 3,4 S: 5,5 A: 13,5 %	0,75L (10,27 €/Ltr.)	7,70 €
16	2014	Spätburgunder im Holzfass gereift RZ: 3,5 S: 5,4 A: 14,0 %	0,75L (10,27 €/Ltr.)	7,70 €
17	2015	Dornfelder Barrique RZ: 7,0 S: 5,1 A: 13,0 %	0,75L (13,07 €/Ltr.)	9,80 €

ROSÉWEINE

21	2016	Portugieser Weißherbst RZ: 25,4 S: 5,4 A: 11,0 %	1,0l	3,40 €
22	2017	Dornfelder rosé RZ: 28,7 S: 6,2 A: 11,5 %	0,75 l (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
24	2016	Merlot rosé RZ: 18,1 S: 5,0 A: 13,0 %	0,75l (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
25	2016	Blanc de noir RZ: 64,1 S: 9,4 A: 8,5 %	0,75l (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
26	2016	Spätburgunder rose RZ: 26,8 S: 6,7 A: 11,5 %	1,0l	3,80 €
27	2017	Spätburgunder rosé trocken RZ: 7,7 S: 6,3 A: 12,0 %	0,75l (6,00 €/Ltr.)	4,50 €

WEISSWEINE

31	2016	Rivaner trocken RZ: 8,2 S: 7,5 A: 11,5 %	1,0l	3,80 €
33	2016	Riesling trocken RZ: 7,6 S: 7,2 A: 12,5 %	1,0l	3,80 €
34	2017	Kerner trocken RZ: 8,1 S: 6,4 A: 12,0 %	1,0l	3,80 €
35	2016	Sauvignon blanc trocken RZ: 8,7 S: 6,8 A: 12,0 %	0,75 l (6,67 €/Ltr.)	5,00 €
36	2016	Chardonnay trocken RZ: 7,9 S: 6,0 A: 12,5 %	0,75 l (6,67 €/Ltr.)	5,00 €
37	2017	Weißburgunder trocken RZ: 6,8 S: 7,4 A: 11,5 %	0,75l (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
38	2016	Grauburgunder trocken RZ: 8,9 S: 7,0 A: 13,0 %	0,75L (5,47 €/Ltr.)	4,10 €

WEISSWEINE

41	2017	Müller Thurgau RZ: 23,9 S: 7,4 A: 11,0 %	1,0l	3,80 €
42	2016	Riesling Deidesheimer Hofstück RZ: 17,4 S: 7,0 A: 12,5 %	1,0 L	3,80 €
43	2016	Morio Muskat RZ: 46,3 S: 6,1 A: 9,5 %	1,0 L	3,40 €
44	2017	Kerner RZ: 25,1 S: 6,3 A: 11,0 %	1,0l	3,80 €
45	2016	Riesling RZ: 26,0 S: 7,1 A: 12,0 %	1,0l	3,80 €
46	2016	Riesling RZ: 15,0 S: 6,8 A: 13,0 %	0,75l (6,40 €/Ltr.)	4,80 €
47	2016	Grauer Burgunder RZ: 38,1 S: 6,2 A: 10,5 %	0,75 l (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
48	2016	Weißburgunder RZ: 15,4 S: 5,8 A: 12,0 %	0,75 l (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
51	2016	Bacchus RZ: 46,5 S: 7,8 A: 10,0 %	0,75l (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
52	2015	Huxelrebe RZ: 47,5 S: 7,0 A: 10,0 %	0,75l (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
53	2015	Gewürztraminer RZ: 39,7 S: 5,7 A: 10,0 %	0,75l (5,47 €/Ltr.)	4,10 €
60	2016	Auxerrois RZ: 75,3 S: 6,9 A: 8,5 %	0,75 l (6,00 €/Ltr.)	4,50 €
61	2015	Gelber Muskateller RZ: 41,4 S: 9,3 A: 10,0 %	0,75 l (5,47 €/Ltr.)	4,10 €

A: vorhandener Alkoholgehalt in % vol.

RZ: Restzucker in g/Ltr.

S: Gesamtsäure in g/Ltr.

TRAUBENSAFT

T1	2016	Traubensaft weiß	0,75 l	2,50 € (3,33 €/Ltr.)
----	------	------------------	--------	-------------------------

SECCO

C1	Secco weiß	0,75 l	4,90 € (6,53 €/Ltr.)
C2	Secco rosé	0,75 l	4,90 € (6,53 €/Ltr.)
C3	Secco rot	0,75 l	4,90 € (6,53 €/Ltr.)

SCHNÄPSE

B1	**	Obstler	1,0l	13,10 €
B2	**	Kräuter	1,0l	14,40 €
B3	**	Zwetschgen	1,0l	15,90 €
B4	**	Mirabellen	1,0l	15,90 €
B5	**	Williams Christ	1,0l	15,90 €

** Unsere Schnäpse sind Zukäufe von befreundeten Destillieren